## Отзыв

Научного руководителя на диссертационную работу Сазыкиной Ксении Игоревны на тему «Оценка безопасности и эффективности применения препарата «Доксициклин-комплекс» при бронхопневмониях и гастроэнтеритов поросят»

Сазыкина Ксения Игоревна окончила ФГБОУ ВПО «Саратовский государственный аграрный университет им. Н.И. Вавилова» в 2011 году и ей была присвоена квалификация «Ветеринарный врач».

За время обучения Сазыкина К.С. активно занималась научно-исследовательской работой. Начиная со 2 курса, выступала на ежегодных студенческих конференциях по итогам научно-исследовательской работы.

В 2011 году поступила в очную аспирантуру кафедры «Болезни животных и ветеринарно-санитарная экспертиза» ФГБОУ ВПО «Саратовский ГАУ». Во время обучения в аспирантуре проявила исследовательские навыки: умение формулировать цели и задачи, определять и обосновывать применяемые методы исследования, проводить опыты, анализировать и интерпретировать полученные результаты.

По материалам проведенных исследований опубликовано 11 научных работ, из них 3 работы опубликованы в изданиях, рекомендованных ВАК Минобразования и науки РФ, 2 статьи в зарубежных изданиях.

Сазыкину К.И. отличает умение самостоятельно работать с научной литературой, объективность в оценке результатов полученных данных, их добросовестность, обработке, статистической ответственность исполнительность. Она целеустремленна, трудолюбива, внимательна. Сазыкиной К.И. соискателем диссертация Выполненная является научно-квалификационной законченной работой соответствует требованиям, предъявляемым к кандидатским диссертациям.

Считаю, что Сазыкина К.И. достойна присуждения ученой степени кандидата ветеринарных наук по специальности 06.02.01. - «Диагностика болезней и терапия животных», патология, онкология и морфология животных».

Научный руководитель, доктор ветеринарных наук, профессор кафедры «Болезни животных и ветеринарно-санитарная экспертиза» ФГБОУ ВПО «Саратовский ГАУ»

А.А. Волков

Подпись А.А. Волков заверяю, Ученый секретарь ученого совета ФГБОУ ВПО «Саратовский ГАУ»

А.П. Муравлев